UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO –

PROPEX

EDITAL Nº 16/2011

Alteração do Edital nº 199/2010 do
Processo de Seleção para o Programa de
Iniciação Científica do Artigo 170 da
Constituição Estadual – PIC170

A Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão - PROPEX da Universidade do
Extremo Sul Catarinense - UNESC, no uso de suas atribuições, torna público que a
alteração no PROCESSO DE SELEÇÃO DOS PROJETOS DE PESQUISA E BOLSISTAS
NO PROGRAMA PIC – ARTIGO 170.

1. DA ALTERAÇÃO
1.1 Altera a alínea “a” do item 5.2.1 do Edital nº 199/2010, que passa a vigorar com a
seguinte redação:

“a) Ser professor pesquisador do quadro regular da UNESC.”

2. DISPOSIÇÕES GERAIS
2.1 Os demais itens do Edital nº 199/2010 permanecem inalterados.

Criciúma, 11 de fevereiro de 2011.

Prof. Dr. Ricardo Aurino de Pinho
Pró-Reitor de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão